

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約したR5久慈川左岸頃藤南地先築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月30日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県日立市大沼町一丁目7番1号

氏名 株式会社秋山工務店 代表取締役 秋山 芳久

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		150,321,512	
河川土工		式	1		29,854,360	
掘削工		式	1		347,573	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		347,573	
盛土工		式	1		678,403	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	6,151	492,080	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	230	810.1	186,323	
盛土工(ICT)		式	1		26,048,489	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	14,500	234	3,393,000	
土砂等運搬 (家和楽SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		19,322,475	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		3,333,014	
法面整形工(ICT)		式	1		2,779,895	
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,060	833.3	883,298	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,590	528.3	1,896,597	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		74,594,516	
作業土工		式	1		1,231,186	
床掘り	土砂	式	1		138,792	
埋戻し		式	1		994,306	
基面整正		式	1		98,088	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		71,341,210	
ブロック基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 50cm 2割用	m	306	22,733	6,956,298	
連節ブロック張	350kg/m2以上	m2	3,772	16,042	60,510,424	
ブロック小口止ブロック	幅 30cm 高さ 50cm	m	10.9	18,461	201,224	
ブロック横帯(隔壁)ブロック	幅 30cm 高さ 50cm	m	57.6	21,019	1,210,694	
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	305	8,074	2,462,570	
植生工		式	1		2,022,120	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,230	1,644	2,022,120	
擁壁護岸工		式	1		4,275,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト擁壁工		式	1		4,275,314	
プレキャスト擁壁	幅 140 c m 0.5m以上1.0m以下	m	37	109,358	4,046,246	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 50 c m 高さ 70 c m	m	7	32,724	229,068	
付帯道路工		式	1		7,724,903	
アスファルト舗装工		式	1		1,993,709	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	794	641	508,954	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	92	1,002	92,184	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 3.0m超	m ²	929	1,499	1,392,571	
コンクリート舗装工		式	1		2,495,556	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm	m ²	378	771	291,438	
コンクリート舗装	24-8-25(20)(高炉) 舗装厚 200m m	m ²	378	5,831	2,204,118	
縁石工		式	1		3,235,638	
舗装止めブロック		m	435	6,728	2,926,680	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	51	6,058	308,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路工		式	1		3,472,285	
作業土工		式	1		264,800	
床掘り	土砂	式	1		30,348	
埋戻し		式	1		201,756	
基面整正		式	1		32,696	
側溝工		式	1		2,978,325	
フレキストU型側溝	3種 300A	m	157	9,164	1,438,748	
フレキストU型側溝	3種 500B	m	27	15,569	420,363	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50	枚	314	2,753	864,442	
側溝蓋	500 62.2×12.5×50	枚	54	4,718	254,772	
集水柵工		式	1		229,160	
現場打ち集水柵	B1000×L1000×H900 18-8-40(高炉)	箇所	1	141,702	141,702	
蓋	縞鋼板 t=6mm 550×1100 2枚掛	組	1	87,458	87,458	
下流端部取付工		式	1		1,157,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工		式	1		13,206	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	60	220.1	13,206	
集水柵工		式	1		436,996	
プラスチック集水柵	B1000×L1000×H2000 足掛金物付	箇所	1	377,934	377,934	
蓋	1000×1000用 T-2 2枚掛 すべり止め型(落とし込み鎖付)	組	1	59,062	59,062	
暗渠工		式	1		563,356	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ500mm	m	7	18,757	131,299	
逆流防止弁設置	φ500用	基	1	432,057	432,057	
かご工		式	1		26,616	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 150-200mm(発生材)	m2	2	13,308	26,616	
防止柵工		式	1		117,014	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	7	4,225	29,575	
金網・支柱(立入防止柵)	支柱柵高1.5m 支柱間隔2m	m	11	7,949	87,439	
堤防養生工		式	1		12,861,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工		式	1		12,861,644	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	2,600	314.9	818,740	
伐木伐竹運搬	伐竹	m2	2,600	130.7	339,820	
処分費	竹	t	258	14,828	3,825,624	
処分費	竹根	t	340	23,169	7,877,460	
仮設工		式	1		16,381,302	
工事用道路工		式	1		1,167,045	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		52,136	
工事用道路盛土		式	1		686,100	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		428,809	
土留・仮締切工		式	1		14,482,485	
大型土のう	製作・設置・撤去・敷均し	式	1		10,535,710	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材	式	1		3,946,775	
交通管理工		式	1		731,772	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		731,772	
直接工事費		式	1		150,321,512	
共通仮設費		式	1		12,500,059	
共通仮設費		式	1		2,395,551	
技術管理費		式	1		1,134,226	
保守管理(ICT)		式	1		72,155	
システム初期費(ICT)		式	1		1,062,071	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,261,325	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,104,508	
純工事費		式	1		162,821,571	
現場管理費		式	1		36,245,743	
工事原価		式	1		199,067,314	
一般管理費等		式	1		29,852,686	
工事価格		式	1		228,920,000	

